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Ydinvoima 1 
Jarmo Sormunen 

RUKOUKSEN KIVIJALKA 
JOHDANTO: 
- Aloitamme tänään  kolmiosaisen sarjan rukouksesta. 
- Tarkoitukseni on puhua muutamasta perusasiasta rukoukseen liittyen. 
- Ihmisillä on monenlaisia käsityksiä rukouksesta. Lähes kaikissa 

uskonnoissa rukoillaan. Rukous tai meditointi on osa riittiä. 
- Se mitä nyt sanon rukouksesta, liittyy kristilliseen käsitykseen Jumalasta ja 

yhteydenpidosta Häneen. 
- Mitä rukous ei kristillisen uskon mukaan ole?  

- Se ei ole uskonnollinen suoritus, josta Jumala antaa pisteitä. 
- Rukous ei ole mantra, jonka jatkuva toistaminen saa Jumalan 

suostumaan kuin suostumaankin meidän pyyntöömme. 
- Se ei myöskään ole mahdollisimman monisanaista ja ylevää 

kaunopuheisuutta, johon Jumala mielistyisi ja ihan sen tähden 
vastaisi. 

- Rukous ei ole koreografiaa, jossa oikea rukousasento ratkaisee. 
- Rukous ei ole köysi, jolla vedämme Jumalaa lähemmäs.  

Vrt. Kun heitämme köyden veneestä laivaan ja kiskomme siitä, me 
emme suinkaan vedä laivaa lähemmäksi venettä vaan venettä 
lähemmäksi laivaa. 

- Rukousta ei tarkoitettu viimeiseksi avuksi hädän keskellä, kun 
mikään muu ei auta. Vaikka niinhän me usein kristittyinäkin 
toimimme. 

- Mitä rukous on?  
- Se on ‘sydämen puhetta’ Jumalan kanssa. Sanoin tai ilman sanoja. 

Jumala kuulee myös ajatukset. 
- Rukous on yhteyden väline. 
- Se on väline lähestyä Jumalaa. Rukous vetää meitä lähemmäksi 

Häntä. 
- Se on suhteen hoitamista. Samoin kuin vaikkapa aviosuhde vaatii 

sanoja ja yhteyttä, samoin suhteemme Jumalaan. 
- Rukous on keskustelua. Siihen liittyy puhuminen ja kuunteleminen. 

- Sellainen keskustelu, jossa vain toinen puhuu eikä lainkaan 
kuuntele, on ärsyttävää, eikä vahvista yhteyttä. 

I MIKSI RUKOILEMME? 
1. ITSEMME TÄHDEN 



2

Älkää olko mistään huolissanne, vaan kaikessa saattakaa pyyntönne 
rukoillen ja anoen kiitoksen kanssa Jumalan tietoon, ja Jumalan rauha, 
joka on kaikkea ymmärrystä ylempi, varjelee teidän sydämenne ja 
ajatuksenne Kristuksessa Jeesuksessa. Fl 4:6-7 

Jos joku teistä kärsii vaivaa, rukoilkoon; jos joku on hyvillä mielin, 
laulakoon kiitosta. Jk 5:13 

Heittäkää kaikki murheenne hänen kannettavakseen, sillä hän pitää 
teistä huolen. 1Pt 5:7 

- Raamattu kehottaa meitä tuomaan asioitamme Jumalalle, niin ilojamme 
kuin huoliammekin.  

- Kaikkea voi rukoilla, ei ole kiellettyä aluetta tai sellaista johon Jumalan kyky 
auttaa ei ulottuisi. 

- Se että tuomme asiat Jumalan tietoon, ei tarkoita sitä, etteikö Hän jo tietäisi 
niitä. Mutta Hän haluaa, että me ´annamme niille nimen´ ja tietoisesti 
tuomme ne Jumalalle. 

- Jumala lupaa kuulla ja vastata. 
- Hän ei kuitenkaan ole vastaus-automaatti. Emme saa kaikkea mitä 

pyydämme, emmekä aina siinä aikataulussa kuin haluaisimme. 
- Mutta kun heitämme taakkamme Jumalalle, Hän lupaa rauhan, joka  

- ”on kaikkea ymmärrystä ylempi…”  Se on koettavissa olevaa 
rauhaa, joka syntyy yhteydessä pyhään Jumalaan. Emme kykene 
ymmärtämään tai analysoimaan sitä. 

- “varjelee sydämen ja ajatukset Kristuksessa…”  Jumalalta tuleva 
rauha suojelee meitä vihollisen kylvämiltä ajatuksilta, turhalta 
huolehtimiselta, vääriltä murheilta, epätoivolta ja pelolta. 

- Ja kun ne valtaavat mieltämme, saamme heittää ne Jeesukselle. 
- Meillä on rauha Jeesuksessa. Hän on meidän rauhamme. Hän on 

kuullut, Hän tietää, joten ei hätää! 
- Oletko Sinä kokenut tällaista rauhaa? 

- Miksi Jumala sitten ei vastaa rukouksiimme niin kuin me haluaisimme?  
- Yksi syy voi olla siinä, että anomme jotakin sellaista, jota Jumala ei 

tahdo antaa: 
- Johannes kirjoittaa: “Tämä on se rohkea luottamus, joka meillä 

on häneen: jos me anomme jotakin hänen tahtonsa mukaan, hän 
kuulee meitä. Ja jos kerran tiedämme hänen kuulevan meitä, 
mitä tahansa anommekin, tiedämme myös, että meillä on kaikki, 
mitä olemme häneltä anoneet.” 1h 5:14-15 

- Jos me tiedämme, että se mitä pyydämme, on Jumalan tahto, 
saamme uskoa Jumalan varmasti siihen vastaavan. 

- Toinen syy, miksi Jumala ei vastaa rukouksiimme, voi olla 
motiiveissamme: 



3

- Jaakob kirjoittaa: “Te anotte mutta ette saa, koska anotte 
kelvottomasti, kuluttaaksenne kaiken himoissanne.” Jk 4:3 

- Jumala ei halua ruokkia itsekkyyttämme vaan Hän pyrkii siihen 
että meistä tulisi epäitsekkäitä. 

- Siksi Hän ei todennäköisesti vastaa pyyntöömme saada Mersu ja 
Tesla ja Audi tms. Sellainen kristillisyys, jossa opetetaan Jumalan 
antavan kaiken mitä haluamme, ei ole Raamatun kristillisyyttä. 

- Miksi Jumala ei vastaa heti, vaan antaa meidän odottaa? 
- Jos saamme kaiken heti kun pyydämme, meistä kasvaa itsekkäitä, 

emme opi kiitollisuutta, emmekä osaa arvostaa sitä mitä saamme. 
- Odottamisen kautta Jumala riisuu meidän kätemme ja sydämemme 

ottamaan vastaan sen, mitä Hän haluaa antaa. 
- “Miksi murehdit, minun sieluni, ja miksi olet minussa niin levoton? 

Odota Jumalaa. Sillä vielä minä saan kiittää häntä, minun kasvojeni 
apua, minun Jumalaani.” Ps 43:5 (Sama jae toistuu kahdesti aiemmin 
edellisessä luvussa.) 

- Miksi Hän niin usein vastaa vasta viime tipassa? Opettaakseen meitä  
olemaan hermoilematta ja luottamaan Häneen. 

2. TOISTEN TÄHDEN 

- Toinen syy, miksi Jumala haluaa meidän rukoilevan: Ihmiset meidän 
ympärillämme tarvitsevat sitä.  

Kehotan siis ennen kaikkea anomaan, rukoilemaan, pitämään 
esirukouksia ja kiittämään kaikkien ihmisten puolesta, kuninkaiden ja 
kaikkien vallanpitäjien puolesta, että saisimme viettää rauhallista ja 
hiljaista elämää kaikin tavoin hurskaasti ja kunniallisesti. Se on hyvää ja 
mieluista Jumalalle, meidän pelastajallemme, joka tahtoo, että kaikki 
ihmiset pelastuisivat ja tulisivat tuntemaan totuuden. 1Tm 2:1-4  

”Eloa on paljon mutta työmiehiä vähän. Rukoilkaa siis elon Herraa, että 
hän lähettäisi työmiehiä sadonkorjuuseensa.” Lk 10:2 

- Jumala voisi pelastaa ihmiset ilman ihmisiä. 
- Hän ei tarvitse meitä, mutta Hän haluaa meidän olevan mukana Hänen 

pelastavassa työssään. Hän toimii ihmisten kautta. 
- Hän toimii meidän rukoustemme kautta. 
- Siksi meidän tulee rukoilla ihmisten puolesta. 

- Että he löytäisivät Jeesuksen 
- Että olosuhteet olisivat siihen mahdollisimman suotuisat. 
- Että Jumala kutsuisi ihmisiä elonkorjuuseen, kutsumaan ja 

auttamaan ihmisiä Jeesuksen luo. 
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- “Se on hyvää ja mieluista Jumalalle…” Jumala tykkää siitä, että me 
rukoilemme ystäviemme, omaistemme, sukulaistemme, naapureidemme, 
toisten kansojen puolesta. 

3.  JUMALAN ITSENSÄ TÄHDEN 

”Kateuteen asti hän halajaa henkeä, jonka on pannut meihin asumaan”. 
Jk 4:5 

Lähestykää Jumalaa, niin hän lähestyy teitä. Jk 4:8 

- Jumala haluaa olla meihin yhteydessä. 
- Rukouksen kautta se on mahdollista. 
- Yhteys on kommunikointia ja hengellisessä elämässä se tapahtuu 

rukouksen kautta. 
- Jumala haluaa meidän rukoilevan, keskustelevan Hänen kanssaan. 
- Rukouksen kautta me pääsemme osalliseksi Jumalasta. 
- Siksi Hän usein sallii meille vaikeuksia, jotka saavat meidät rukoilemaan, 

tulemaan Hänen lähelleen. 

II RUKOUKSEN KUULEMISEN EHTOJA 
- Suomalaisessa armo-keskeisessä kristillisyydessä kuulee harvoin 

puhuttavan rukouksen ehdoista. 
- Kuitenkin Uusi testamentti on hyvin suorasanainen tässäkin asiassa.  

1. JEESUKSEN NIMESSÄ 

“Mitä hyvänsä te anotte minun nimessäni, sen minä teen, jotta Isä 
kirkastettaisiin Pojassa. Jos te anotte minulta jotakin minun nimessäni, 
sen minä teen.” Jh 14:13-14 

- Me emme rukoile omassa nimessämme. Jumala ei kuule meitä siksi, mitä 
me olemme tai olemme saaneet aikaan.  

- Emme voi vedota mihinkään omaamme. 
- Jumala kuulee meitä Jeesuksen tähden. 
- Hänen nimensä on kuin passi, joka avaa pääsyn Jumalan lähelle. 
- Jeesuksen sovitustyön takia Jumalaa lupaa kuulla rukouksemme.  

2. RUKOUS JA PUHTAUS 

Samoin te, miehet, eläkää ymmärtäväisesti vaimonne kanssa niin kuin 
heikomman astian kanssa. Osoittakaa hänelle kunnioitusta, koska olette 
yhdessä elämän armon perillisiä, etteivät rukouksenne estyisi. 1Pt 3:7 
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Tahdon, että kun miehet rukoilevat, he kohottavat kätensä rukoukseen 
puhtain mielin, ilman vihaa ja ilman epäilyä. 1Tm 2:8 

- Niin Pietari, Paavali, kuin Jaakobkin liittävät puhtauden tehokkaan 
rukouksen ehdoksi. 

- Jos elämme vastoin Jumalan tahtoa, erityisesti läheisissä ihmissuhteissa, 
meidän rukouksemme estyvät.  

- Jumala ei siunaa “synnin päälle”. 
- Jos haluamme Jumalan varmasti kuulevan meitä ja vastaavan meille, 

meidän tulee elää puhtaudessa ja tunnustaa Hänelle syntimme. 
- Jumala kuulee kyllä jumalattomankin rukoukset, ja joskus vastaakin niihin - 

muuten kukaan meistä ei olisi Jeesuksen oma.  
- Mutta lupaukseen rukouksen kuulemisesta ja rukousvastauksista liittyy 

parannuksen tekeminen omista tietoisista synneistämme. 

3. RUKOUS JA ANTEEKSIANTAMINEN 

Jos siis tuot lahjaasi alttarille ja siinä muistat, että veljelläsi on jotakin 
sinua vastaan, niin jätä lahjasi siihen alttarin eteen, käy ensin 
sopimassa veljesi kanssa ja mene sitten uhraamaan. Mt 5:23-24 

- Kaanaan kielellä ilmaistuna: “Katkeruus ja anteeksiantamattomuus 
sulkevat taivaan”. 

- Tuo Matteuksen evankeliumin kohta alttarille tulemisesta liittyy aikaan, 
jolloin juutalaiset toivat Jerusalemin temppelin alttarille uhrilahjojaan 
saadakseen Jumalan mielisuosion. 

- Vuden 70 jKr. jälkeen Jerusalemin temppeliä ei enää ole ollut, eikä 
myöskään uhrialttaria. 

- Jeesus uhrasi omalla kuolemallaan riittävän uhrin Jumalalle. Se riittää 
kaikkien syntien sovitukseksi. Muita uhreja ei tarvita. 

- Nyt kristillisen seurakunnan aikana rukous on käytännössä tällaista 
Jumalan eteen, Jumalan alttarille, tulemista.  

- Raamattu kehottaa meitä rukoilemaan Jeesuksen nimessä. 
- Kun siis lähestymme rukouksessa Jumalaa, ja muistamme siinä, että kaikki 

ei ole kunnossa kaverin kanssa, meidän tulisi tunnustaa se heti Jumalalle 
sopia tuo asia mahdollisimman pian kaverin kanssa. 

- Joissakin kristillisissä yhteisöissä opetetaan ehtoollisen olevan tuo 
alttari´, jonne ei pitäisi tulla katkeralla mielellä.  

- Raamatun äärellä ymmärrän kuitenkin kaiken Jumalaa lähestymisen 
sisältävän tuon sopimisen ehdon. 

- Jos siis haluat Jumalan vastaavan rukouksiisi, niin sovi niiden kanssa 
joiden suhteen sinulla on selvitettävää.  

- Jeesus jopa sisällytti sopimisen ehtoihin myös tilanteen, jossa toisella 
on jotakin sinua vastaan… 



6

Jos joku teistä on sairaana, kutsukoon luokseen seurakunnan 
vanhimmat. Nämä rukoilkoot hänen puolestaan, voidellen häntä öljyllä 
Herran nimessä. Uskon rukous parantaa sairaan, ja Herra nostaa hänet 
jalkeille, ja jos hän on tehnyt syntiä, se annetaan hänelle 
anteeksi. Tunnustakaa siis syntinne toisillenne ja rukoilkaa toistenne 
puolesta, että parantuisitte. Jk 5:14-15 

- Jaakob liittää parantavan rukouksen ehdoiksi syntien tunnustamisen ja 
toisten puolesta rukoilemisen, heidän siunaamisensa. 

- Syntien tunnustaminen, anteeksi uskominen ja anteeksi antaminen 
kuuluvat näin ollen olennaisesti kristityn rukouselämään. 

4. RUKOUS JA LUOTTAMUS 

Jos joltakin teistä puuttuu viisautta, anokoon sitä Jumalalta, joka antaa 
kaikille auliisti ja moittimatta, niin se hänelle annetaan. Mutta anokoon 
uskossa, lainkaan epäilemättä. Joka epäilee, on kuin meren aalto, jota 
tuuli ajaa ja heittelee. Älköön sellainen ihminen luulko saavansa 
Herralta mitään, kahtaalle häilyvä mies, epävakaa kaikilla teillään. Jk 
1:5-8 

Vanhurskaan voimallinen rukous saa paljon aikaan. Elia oli yhtä 
vajavainen ihminen kuin mekin. Hän rukoili rukoilemalla, ettei sataisi, 
eikä maa saanut sadetta kolmeen vuoteen ja kuuteen kuukauteen. Kun 
hän rukoili uudelleen, taivas antoi sateen ja maa tuotti hedelmänsä. Jk 
5:16-18 

- Vaikka Jaakob on hyvin suorasanainen opetuksissaan, niissä on suuri 
viisaus. 

- Asenteella on suuri merkitys rukouksessa. 
- Voimme rukoilla tavan vuoksi. 
- Voimme rukoilla epäillen ajatuksella: “No pyydetään nyt, vaikka 

kyllähän minä tiedän, ettei Jumala tällaiseen rukoukseen vastaa.” 
- Voimme myös rukoilla luottamuksella. Luottaen Jumalaan, ei omaan 

rukoukseen. 
- Voimme rukoilla tietäen, että tämä on Jumalan tahto ja siksi luottaa 

Hänen vastaavan. 
- Joskus Jumala antaa ´uskon hengen´ rukoillaksemme jotakin ihan 

inhimillisesti mahdotontakin. 
- Jumala rohkaisee meitä rukoilemaan kokosydämisesti ja täysillä.  

”Ajatelkaapa, että joku teistä menee keskellä yötä ystävänsä luo ja 
sanoo hänelle: ’Ystäväni, lainaa minulle kolme leipää. Eräs ystäväni on 
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matkallaan poikennut luokseni, eikä minulla ole mitään, mitä tarjoaisin 
hänelle.’ Toinen vastaa sisältä: ’Älä häiritse minua! Ovi on jo lukossa, ja 
lapseni ovat kanssani nukkumassa. En voi nousta antamaan sinulle.’  
Minä sanon teille: vaikka hän ei nousekaan antamaan hänelle sen 
tähden, että hän on ystävä, hän nousee kuitenkin siksi, että toinen 
hellittämättä pyytää, ja antaa hänelle niin paljon kuin hän tarvitsee. 
Niinpä minä sanon teille: Anokaa, niin teille annetaan. Etsikää, niin te 
löydätte. Kolkuttakaa, niin teille avataan. Lk 11:5-9 

- Jeesuksen vertaus kertoo Sinusta tai minusta.  
- Kaveri on tullut luoksesi kylään etukäteen ilmoittamatta. On myöhä ja 

ruokakomero tyhjä. 
- Ystävä hädässä tunnetaan, joten ei kun lainaamaan ruokaa. 
- Ilmeisesti kyse ei ole kovin läheisestä ystävästä, koskapa saat viileän 

vastauksen. “En viitsi nousta sängystä, se on niin hankalaa, lapset 
herää ja lattia on kylmä…” 

- Kuitenkin väsymätön ja hellittämätön koputus ja pyytäminen saa 
nukkujan muuttamaan mielensä, ja yllätysvierailija myöhäisen 
illallisensa.  

- Tällaista asennetta Jumala haluaa meiltäkin rukoillessamme Häntä. 
- Hän ei ole samanlainen kuin ihminen. Hän ei ole nukkumassa. Häntä ei ota 

päähän, kun me häiritsemme Häntä.  Hän ei koe sitä häiriönä vaan 
päinvastoin Hän haluaa meidän rukoilevan ja pyytävän. 

- Jos kerran ihminen pelkän vaivautuneisuuden tähden on valmis auttamaan 
ystäväänsä, kuinka paljon ennemmin Jumala vastaa meille, kun me 
anomme ja pyydämme. 

- Tässä Luukkaankin evankeliumin kohdassa korostuu peräänantamaton 
rukous ja kärsivällisyys. 

- Oletko joskus rukoillut jotakin asiaa, mutta Jumala ei mielestäsi 
vastannut. 

- Miten innokkaasti Sinä pyysit? Huokasitko kerran ja annoit sitten 
olla?  

- Jumala vastaa sitkeään rukoukseen. 
- Monet asiat maailmassa vaativat jatkuvaa seurakunnan esirukousta. Asiat 

voisivat olla paljon paremmin jos seurakunta, Jumalan omat rukoilisivat 
enemmän ja sitkeämmin. 

- On kuitenkin tilanteita, joissa Jumala ei odota meidän toistavan ja toistavan 
rukouksiamme. Esim. Paavali pyysi kolme kertaa Jumalaa ottamaan pois 
hänen sairautensa. Ja Jumala vastasi: “Minun armossani on Sinulle kyllin!” 
Enempää ei tarvinnut pyytää. 

- Mistä sen sitten tietää, milloin voi hellittää?  
- Jumala antaa usein sisäisen levon ja ymmärryksen, että nyt tämä 

asia on kuultu ja vastaus on tulossa ennemmin tai myöhemmin.  
- On myös monia asioita, joita Jumala ei kehota välttämättä rukoilemaan. 

Hän pitää niistä huolen joka tapauksessa. Esim. Mt 6:25 ”Sen tähden minä 
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sanon teille: älkää olko huolissanne hengestänne, siitä mitä söisitte tai mitä 
joisitte, älkääkä ruumiistanne, siitä mitä päällenne pukisitte. Eikö henki ole 
enemmän kuin ruoka ja ruumis enemmän kuin vaatteet? 

“Sentähden minä sanon teille: `Anokaa, niin teille annetaan. Etsikää, 
niin te löydätte. Kolkuttakaa, niin teille avataan.´” Lk 11:9 

loppukuva 


